2019年 4月 26日

各   位

会社名  都築電気株式会社

  代表者  代表取締役社長  江森 勲

                                   （コード番号 8157 東証第 2部）

問合せ先 取締役執行役員

広報・IR室長   平井 俊弘

                                 （TEL  03-6833-7780）

連結業績予想の修正及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年 5月 11日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせい

たします。また、当社は個別の業績予想を公表しておりませんが、2019 年 3 月期の業績予想と前期実績に差異が生

じる見込みであるため、併せてお知らせいたします。

記

1． 2019年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 112,000 2,700 2,700 1,600 93.55

今回修正予想（Ｂ） 118,800 3,310 3,490 2,210 128.74

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 6,800 610 790 610 ―

増 減 率 （％） 6.1 22.6 29.3 38.1 ―

（ご参考）前期実績

（2018年 3月期）
111,973 2,538 2,612 1,515 96.10

修正の理由

 売上高につきましては、情報ネットワークソリューションサービスにおいて、企業の旺盛な需要を背景に、ネッ

トワーク構築、サーバ・PC の入替、IT インフラ構築、当社独自の業種別ソフトウエアを中心にしたシステム開発

が伸長したこと、さらにサービスビジネスが堅調に推移したことから、予想を上回る見通しとなりました。

 利益につきましては、販売費及び一般管理費が増加したものの、売上の伸長に伴い売上総利益が増加したことか

ら、営業利益、経常利益、当期純利益ともに予想を上回る見通しとなりました。

2． 2019年 3月期通期個別業績予想と前期実績との比較（2018 年 4 月 1日～2019年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ） 95,403 1,742 1,952 1,105 70.11

今回業績予想（Ｂ） 105,580 2,480 3,010 2,010 117.09

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 10,176 737 1,057 904 ―

増 減 率 （％） 10.7 42.3 54.2 81.8 ―

差異が生じた理由

  主に連結業績の修正と同様の理由により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前期実績を上回る見

込みとなりました。

（注） 本資料に掲載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                        以 上